

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.945, de 07 de dezembro de 2017

www.mineirosdotiete.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do tiete

Quarta-feira, 23 de abril de 2025 Ano VIII | Edição nº 1368 Página 1 de 3

SUMÁRIO

Poder Executivo	2 2
Licitações e Contratos	
Aviso de Licitação	
Aditivos / Aditamentos / Supressões	
Poder Legislativo	3
Licitações e Contratos	
Autorização do Contratação Direta	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Mineiros do Tietê, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Mineiros do Tietê poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.mineirosdotiete. sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do tiete

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Mineiros do Tietê

CNPJ 46.199.253/0001-37 Avenida Frederico Ozanan, 255 Telefone: (14) 3646-9090

Site: www.mineirosdotiete.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do

tiete

Câmara Municipal de Mineiros do Tietê

CNPJ 49.883.598/0001-01 Rua Sub Delegado Ferrinho, 284 Telefone: (14) 3646-1399

Site: www.camaramineirosdotiete.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Mineiros do Tietê garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.mineirosdotiete.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mineiros do tiete



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ

Conforme Lei Municipal n^{ϱ} 1.945, de 07 de dezembro de 2017

Quarta-feira, 23 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1368

Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

ESTADO DE SÃO PAULO AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Mineiros do Tietê/SP torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO (Eletrônico), para CREDENCIAR FORNECEDORES, sendo que o Edital completo poderá ser acessado gratuitamente através do site www.mineirosdotiete.sp.gov.br.

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO 01/2025

EDITAL: 08/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 152/2025

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO (GASOLINA COMUM, ETANOL, DIESEL S500 E DIESEL S10), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ/SP.

DATA INICIAL PARA INSCRIÇÃO: 28/04/2025 às 00:00h. PRAZO PARA INSCRIÇÃO INICIAL: 10(dez) dias úteis. LOCAL:

https://www.mineirosdotiete.sp.gov.br/paginas/portal/licitacoes/exercicios?modalidade=8

Mineiros do Tietê, 23 de abril de 2025. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 42/2021 - Aditivo V

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

DO TIETÊ

CONTRATADA: PIERIN & PIERIN LTDA

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL S-10, DIESEL S-500, GASOLINA, ETANOL E ARLA 32), COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL.

VALOR: R\$ 169.574,55 (Cento e sessenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), pelo período de 02 (dois) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 - Executivo

01 - Gabinete do Prefeito e Dependências

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

F. 110

R\$ 24.012,33

02 - Executivo

03 - Serviços Municipais Urbanos

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos

F. 358

R\$ 7.597,26

02 - Executivo

03 - Serviços Municipais Urbanos - (Limpeza Pública)

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos

F. 398

R\$ 13.178,79

02 - Executivo

05 - Serviços de Estradas Municipais

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos

F. 506

R\$ 37.208,44

02 - Executivo

07 - Ensino Fundamental

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos

F. 654

R\$ 5.546,74

02 - Executivo

07 - Ensino Fundamental - (Transporte Escolar)

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos F. 762

R\$ 17.409,14

02 - Executivo

11 - Fundo Municipal de Saúde - FMS

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos

F. 1226

R\$ 60.138,80

Código Aplicação: 300.0105 - Inc. Fin. APS - Equipes ESF e EAP

02 - Executivo

12 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS (Conselho

Tutelar)

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos

F. 1478

R\$ 968,00

02 - Executivo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MINEIROS DO TIETÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.945, de 07 de dezembro de 2017

Quarta-feira, 23 de abril de 2025

Ano VIII | Edição nº 1368

Página 3 de 3

12 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

F. 1581 R\$ 2.510,75

Código Aplicação: 500.0015 - FMAS IGD

02 - Executivo

13 - Merenda Escolar

3.3.90.30.01.0000 - Combustíveis e Lubrificantes

Automotivos

F. 1738 R\$ 1.004,30

VIGÊNCIA: 24/03/2024 a 23/05/2025.

Mineiros do Tietê, 23 de abril de 2025.

Departamento Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO III

CONTRATO №: 45/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

DO TIETÊ

CONTRATADO: GLAUCO ROGÉRIO FERRARINHO DE MOURA

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência contratual, bem como promover o reajuste do valor pela aplicação de índice de correção inflacionária, no contrato originário, que tem por objeto a locação de imóvel localizado na Rua Dr. Salvador Mercadante, n°867, Centro, na cidade de Mineiros do Tietê, para instalação e utilização do CRAS.

VALOR: R\$ 1.992,75 (Um mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos) a serem pagos mensalmente e R\$ 23.913,00 (Vinte e três mil, novecentos e treze reais) para o período de 12 meses completos do aditivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 - Executivo

12 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 3.3.90.39.10.0000 - Locação de Imóveis

F. 1633

Código de Aplicação: 500.00023 - FMAS PBF I

VIGÊNCIA: 03/04/2024 a 02/04/2026 Mineiros do Tietê, 23 de abril de 2025

Departamento Municipal de Licitações e Contratos

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO PROCESSO №38/2025 - DISPENSA № 11/2025

Preenchidas as exigências previstas no Art. 72 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, justificado e instruído o procedimento de conformidade com o já mencionado artigo, **AUTORIZO A CONTRATAÇÃO** nos autos da

Dispensa de Licitação nº 11/2025, para Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, conforme as necessidades da Câmara Municipal de Mineiros do Tietê, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, em favor dos Proponentes: **SERVLIMP SOLUÇÕES EM LIMPEZA**, inscrita no CNPJ n.29.462.570/0001-85 ofertou o menor preço em relação aos itens 2 e 11, no valor total de 96,75; R\$ **LUIZ CARLOS GIGLIOTTI**, CNPJ n. 54.567.540/0001-80 foi a detentora da melhor proposta em relação aos itens 5, 12,13,14 e 15, totalizando R\$ 491,66 e a empresa **LIMPTEC DEDETIZAÇÃO, DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA**, CNPJ n.03.783.364/0001-83 ofertou menores valores nos itens 1,3,4,6,7,8,9 e 10, no valor de R\$456,00.

MARIA INES DALPINO POLIANI PRESIDENTE